
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 332 del 14-05-2019  Pagina 1

Reg. Generale N. 332

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 58 del 14-05-2019

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA TRASPORTO ALUNNI ISC PER VIAGGI DIDATTICI ALUNNI
DELLE SCUOLE DELL'OBBLIGO DI MONTEGIORGIO.

L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese di maggio nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

17/05/2019 Scuola Primaria “Ceci” capoluogo Fermo – Sala Mappamondo € 150,00

€ 100,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il provvedimento sindacale n.9/2018 con il quale sono stati individuati i Responsabili dei
Servizi Comunali attribuendo agli stessi le funzioni gestionali previste dall’art.107 del D.Lgs.
267/2000 e s.m.i;

Visto il provvedimento sindacale n. 13 del 31.12.2018 con il quale è stato individuato il
Responsabile dell’Area Affari Generali nella persona della dr.ssa Adele Ciccangeli;

RICHIAMATI :

- deliberazione del Consiglio Comunale n.11  del 02.05.2019, esecutiva ai sensi di legge,  con la
quale è stato, tra l’altro, approvato il bilancio di previsione 2019-2021;

- deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 07.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale,
tra l’altro, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2019;

Viste le richieste pervenute da parte del Dirigente Scolastico dell’I.S.C. Cestoni di Montegiorgio  ai
fini del trasporto gratuito degli alunni della scuola dell’obbligo (Primaria e Scuola Secondaria di
primo grado) dei plessi scolastici di Montegiorgio:
Nota prot. 3658 dell’11/4/2019
Nota prot. 3901 del 17/4/2019
Nota prot. 4338 dell’8/5/2019
Nota prot. 4682 del 16/5/2019

Viste le schede degli stanziamenti assegnati all’Area Affari Generali ed in particolare il capitolo 813
“Spese di trasporto per viaggi attivita' didattiche scuole”, relativo alle uscite didattiche;

Visti i seguenti preventivi di spesa della ditta Autoservizi Portesi srl di Montegiorgio per i viaggi
didattici richiesti dall’I.S.C. Cestoni:

21/05/2019 Scuola Primaria Piane Servigliano Albero dei Talenti € 100,00

14.05.2019
16.05.2019

04/06/2019 Scuola secondaria di primo grado Fermo Teatro dell’Auila € 600,00

Scuola Primaria “Ceci” capoluogo Fermo – palazzo dei Priori

04/06/2019 Scuola primaria “Ceci” capoluogo Fermo Teatro dell’Aquila € 200,00

€ 150,00

RICHIAMATO l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000 , il quale stabilisce che l'impegno
costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale a seguito di obbligazione
giuridicamente perfezionata è determinata la somma da pagare, determinato il soggetto creditore,
indicata la ragione e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio;

D E T E R M I N A

1.  Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2.  Di autorizzare la ditta Autoservizi Portesi srl di Montegiorgio ad effettuare le seguenti uscite
didattiche per gli alunni delle scuole di Montegiorgio:

Scuola Primaria Piane

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 332 del 14-05-2019  Pagina 2

Servigliano – Albero dei Talenti



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

17/05/2019 Scuola Primaria “Ceci” capoluogo Fermo – Sala Mappamondo € 150,00

GIORNO
USCITA
14.05.2019

21/05/2019 Scuola Primaria Piane Servigliano Albero dei Talenti € 100,00

Scuola Primaria Piane Servigliano – Albero dei
Talenti

04/06/2019 Scuola secondaria di primo grado Fermo Teatro dell’Auila € 600,00

€ 100,00

ALUNNI DEL PLESSO

04/06/2019 Scuola primaria “Ceci” capoluogo Fermo Teatro dell’Aquila € 200,00

LUOGO

16.05.2019 Scuola Primaria “Ceci” capoluogo Fermo – palazzo dei Priori

TOTALE  1.300,00

€ 150,00

Di assumere, ai sensi e per   gli effetti di cui all’art. 183 del D.lgs. n° 267/2000 l’impegno di3.
spesa di € 1.430,00 iva inclusa al cap. 813/C del Peg per l’esercizio in corso a favore della
ditta Autoservizi Portesi srl di Montegiorgio.

Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto4.
d’interessi, neanche potenziale.

5. La presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario per i conseguenti
adempimenti.

6.   La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui
all’art. 183, comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele

IMPORTO
+ IVA

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 332 del 14-05-2019  Pagina 3



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 332 del 14-05-2019  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 14-05-2019
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 14-05-2019
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 19-06-2019                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 19-06-2019 al 04-07-2019    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1088    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


